
Privatkunden Preisliste
Hier finden Sie unsere Rollrasen - Preise für Privatkunden mit Selbstabholung bei uns am Erlenhof in Biblis. 

Die Preise für Gewerbetreibende erhalten Sie auf Anfrage.

Wir bitten Sie die Bestellung Ihres Rollrasens 2 Tage vor der Abholung aufzugeben. Gerne nehmen wir Ihre 
Bestellung auch telefonisch unter 06245–9953800 oder per E-Mail (Betreff: Bestellung von Rollrasen mit Abho-
lung am TT.MM.JJ) entgegen.

Sie möchten sich den Rollrasen liefern lassen?
Gerne liefern wir Ihnen den Rollrasen bis zu Ihrem Haus und Garten. Der Preis für die Anlieferung richtet sich 
nach der KM-Entfernung. Die Anlieferung des Rollrasens erfolgt auf Industriepaletten (1,0 x 1,2 m) mit einem 
Verlademaß von 1,1 x 1,3 m. Diese berechnen wir Ihnen mit 15,00 € netto pro Stück oder tauschen diese ger-
ne. Bei Rückgabe vergüten wir 13,00 € netto.

Verlege Service
Neben der Produktion und Lieferung verlegen wir auf Anfrage auch gerne Ihren Rollrasen perfekt und in 
kurzer Zeit. Wir bieten Ihnen Hilfe durch unsere professionellen Garten- und Landschaftsbauern an. Wir verle-
gen Ihren neuen Rasen fachmännisch und schnell. Schon nach kürzester Zeit können Sie sich an Ihrem neuen 
Rasen erfreuen.

Es ist günstiger als Sie denken! 
Verlegepreis je nach m² 
Preis auf Anfrage

Im Preis enthalten:
•	 Rollrasen
•	 Vorbereitung
•	 Verlegung
•	 Düngen
•	 Walzen

Maulwurfschutz
Bei der Verlegung durch uns arbeiten wir auf Wunsch gerne das Maulwurf-Schutzgewebe gegen Aufpreis ein.

Rufen Sie uns unverbindlich an und wir unterbreiten Ihnen gerne ein Angebot!

Abnahmemenge  
in m2

Sport- und Spielrasen  
(nach RSM3.1)

Premium/ 
Schattenrasen

Ab      1 m²      –     29 m² 6,50 €/ m² 6,70 €/ m²

Ab      30 m²    –     49 m² 5,70 €/ m² 5,90 €/ m²

Ab    50 m²      –     99 m² 5,40 €/ m² 5,60 €/ m²

Ab  100 m²      –   499 m² 4,80 €/ m² 5,00 €/ m²

Ab  500 m²	 4,20 €/ m² 4,40 €/ m²


